
 

Č. j.: MMR-48516/2023-95 
Číslo v CES: 6431 
Číslo úkolu: 366100/6111/33/95 

 
 
   SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená: Renatou Entovou, p. z. ředitele odboru informatiky  
IČ: 66 00 22 22 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objedn
na straně jedné 
 
a 
 
e-tenders, s.r.o. 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem soudem v Brně, v odd. C, vl. 67995 
se sídlem: Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno 
zastoupená: Ing. Davidem Horkým, jednatelem 
IČ: 29244919 
DIČ: CZ29244919 
Plátce DPH: ano 
bank
číslo 

(dále jen „zhotovitel“) 
na straně druhé, 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. a § 2631 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „občanský zákoník“), a v návaznosti na zákon 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále 

uvedených tuto 
 

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“)   

 
 

Článek 1 
Účel a předmět smlouvy 

 
1.1. Účelem smlouvy je v rámci veřejné zakázky malého rozsahu vypracovat odbornou analýzu 

informačního systému Centrální evidence veřejných dražeb (dále jen „CEVD“). Tato odborná analýza 

bude sloužit jako podklad pro pořízení nového informačního systému CEVD v navazující veřejné 

zakázce. 
 
1.2. Zhotovitel se na svůj náklad a nebezpečí zavazuje podle této smlouvy pro objednatele vypracovat 
odbornou analýzu informačního systému CEVD s návrhem komplexního řešení architektury 
a technické specifikace nového informačního systému CEVD včetně přípravy podkladů pro vydání 

stanoviska odboru Hlavního architekta e-Governmentu a k zajištění součinnosti při jeho projednávání 
(dále jen "dílo“) a objednatel se zavazuje řádně dodané dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. 2 této 

smlouvy. 



 
 
 

 2 

 
1.3.  Předmětem díla je provedení odborné analýzy informačního systému CEVD 
dle přílohy č. 1, která bude zahrnovat: 
 
a)    posouzení současného systému evidence veřejných dražeb, vyhodnocení možností migrace dat 
do nového informačního systému CEVD, 
b)   sběr uživatelských požadavků na nový informační systém CEVD a jeho rozhraní na jiné systémy  
od zainteresovaných subjektů a vytvoření katalogu uživatelských požadavků, 
c)    promítnutí dopadů nové právní úpravy v oblasti veřejných dražeb do návrhu nového informačního 
systému CEVD, 
d) návrh komplexního řešení architektury (procesní, datové, hardwarové, softwarové)  
a technické specifikace nového informačního systému CEVD a vytvoření seznamu jeho požadavků  
a parametrů, 
e) příprava podkladů pro posouzení a vydání stanoviska Odboru hlavního architekta  
e-Governmentu (dále jen „OHA“), zejména vyplněného formuláře žádosti o stanovisko OHA, 
f)     účast na projednávání žádosti o stanovisko OHA a zajištění získání souhlasného stanoviska OHA. 
 
1.4. Veškeré odchylky od specifikace předmětu díla podle bodu 1.3. mohou být prováděny 

zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede 

práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 
 
1.5. Součástí plnění předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně neuvedené  
a nespecifikované, které jsou však k řádnému plnění nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 

odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nenavyšuje cenu uvedenou  
v čl. 2.1 této Smlouvy.  
 

 
 

Článek 2 
Cena díla a platební podmínky 

 
2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena díla, tj. cena díla dle čl. 1.3. a) – f) činí 
celkem 689 700,- Kč (slovy šest set osmdesát devět tisíc sedm set korun českých), z toho DPH 
ve výši 21 % činí 119 700,- Kč (slovy jedno sto devatenáct tisíc sedm set korun českých) a cena 
bez DPH činí 570 000,- Kč (slovy pět set sedmdesát tisíc korun českých). 
a) z toho cena za dílo specifikované v čl. 1.3. a) – e) ve výši 80 % celkové ceny díla činí celkem 
551 760,- Kč (slovy pět set padesát jedna tisíc sedm set šedesát korun českých), z toho DPH ve 
výši 21 % činí 95 760,- Kč (slovy devadesát pět tisíc sedm set šedesát korun českých) a cena 
bez DPH činí 456 000,- Kč (slovy čtyři sta padesát šest korun českých). 
b) z toho cena za dílo specifikované v čl. 1.3. f) ve výši 20 % celkové ceny díla činí celkem 137 
940,- Kč (slovy jedno sto třicet sedm tisíc devět set čtyřicet korun českých), z toho DPH ve výši 
21 % činí 23 940,- Kč (slovy dvacet tři tisíc devět set čtyřicet korun českých) a cena bez DPH 
činí 114 000,- Kč (slovy jedno sto čtrnáct tisíc korun českých). 

 
2.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho 
úplnosti či rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 odst. 1 občanského zákoníku a na její výši 
nemá vliv vynaložení či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel  
na základě této smlouvy či obecně závazných předpisů povinen. 
 
2.3. V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, bude uvedená sazba DPH zákonem o dani 
z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle 
aktuálního znění zákona.  
 
2.4. Celková cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná, obsahující veškeré náklady 
Zhotovitele nutné k řádnému plnění Smlouvy. 



 
 
 

 3 

 
2.5. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla, jakož 
i veškeré náklady související. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 
 
2.6. Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo 
odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 
zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele. (Pozn. změna díla 
může být provedena pouze v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.) Výjimkou jsou pouze 
práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. Zhotovitel 
však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze 
v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 
 
2.7.  Smluvená cena za předmět plnění dle čl. 2.1 bude účtována následovně: 
a) Smluvená cena za předmět plnění specifikovaný v čl 1.3. a) – e) uvedená v čl. 2.1. a) 
po převzetí díla specifikovaného v čl.1.3. a) – e) objednatelem. Právo zhotovitele vystavit 
daňový doklad (fakturu) vzniká po podpisu Akceptačního protokolu objednatelem v souladu s čl. 
3 této smlouvy. Zhotovitel je povinen přiložit oboustranně podepsaný Akceptační protokol 
k daňovému dokladu (faktuře).  
b) Smluvená cena za předmět plnění specifikovaný v čl 1.3. f) uvedená v čl. 2.1. b) po obdržení 
souhlasného stanoviska Odboru hlavního architekta e-Governmentu. Právo zhotovitele vystavit 
daňový doklad vzniká po obdržení písemného potvrzení objednatele o obdržení souhlasného 
stanoviska Odboru hlavního architekta e-Governmentu. Zhotovitel je povinen přiložit potvrzení 
Objednatele k daňovému dokladu (faktuře).  
 
2.8. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo 
této smlouvy (CES) Faktura musí splňovat náležitosti daňového/účetního dokladu. Předchozí 
větu účastník upraví podle toho, zda je plátcem DPH či nikoliv. V záhlaví faktury bude uvedeno 
číslo této smlouvy v CES. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Přílohou 
faktury vystavené dle odst. 2.7 písm. a) musí být akceptační protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami a přílohou faktury vystavené dle odst. 2.7 písm. b) je písemné potvrzení 
objednatele.  
 
2.9. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, 
je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou faktury. 
 
2.10. V případě, že bude faktura vystavena ve 12. kalendářním měsíci roku, musí být doručena 
objednateli nejpozději do 15. 12. daného kalendářního roku včetně. V případě, že bude faktura 
doručena objednateli po tomto dni, bude proplacena až v roce následujícím. 
 
2.11. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 
 
2.12. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nebude v prodlení s úhradou faktury, pokud by 
nedošlo ke schválení státního rozpočtu pro daný kalendářní rok, a objednatel by tak nebyl 
dočasně schopen proplácet daňové doklady, resp. faktury se stanovenou splatností. Daňový 
doklad - faktura bude proplacena ihned po jeho schválení. 
 
 
 
 

 
      



 
 
 

 4 

       Článek 3 
Doba, místo a forma zhotoveného díla 

Akceptační řízení 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. 1.3. a) – e), tzn. dílo specifikované 
v čl. 1.3. a) – e) předat objednateli do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. Dílo specifikované 
v čl. 1.3. f) se zhotovitel zavazuje provádět do doby vydání souhlasného stanoviska OHA 
k novému informačnímu systému CEVD k novému informačnímu systému CEVD.  
 
3.2. Místem plnění smlouvy je Česká republika. 
 
3.3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo specifikované v čl. 1.3. a) – e) v elektronické podobě 
na USB flash disku ve formátu .doc (nebo .docx) a .pdf, popř. .xls (nebo .xlsx). Zhotovitel předá 
dílo objednateli spolu s předávacím protokolem. Řádně předané dílo zhotovitelem bude 
potvrzeno písemným předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
3.4. Veškeré další výstupy nebo dokumenty související s plněním dle této smlouvy (zápisy  
z jednání smluvních stran, návrh postupu plnění smlouvy, informační e-maily o stavu plnění 
smlouvy) budou objednateli předány v elektronické podobě formou e-mailu na kontaktní osobu 
uvedenou v čl. 7. 
 
3.5. Plnění díla dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do 10 
pracovních dnů od předání díla zhotovitelem vyjádřit k výsledku plnění. Výsledek akceptačního 
řízení bude zaznamenán do akceptačního protokolu, který bude obsahovat jeden z následujících 
závěrů: 
 

o plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno,  
že poskytnuté plnění zcela odpovídá specifikaci díla dle čl. 1 této smlouvy a účelu,  
pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno a zhotovitelem zhotoveno; 
 

o plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno,  
že poskytnuté plnění neodpovídá z části specifikaci díla dle čl. 1 této smlouvy nebo 
neodpovídá účelu, pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno  
a zhotovitelem zhotoveno. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu; 

 
o plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo 

zjištěno, že poskytnuté plnění zcela neodpovídá specifikaci dle čl. 1 této smlouvy  
a neodpovídá účelu, pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno  
a zhotovitelem zhotoveno. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.  

 
3.6. V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté.  
 
3.7. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady uvedené 
v akceptačním protokolu nejpozději do 5 pracovních dnů od vrácení díla k přepracování. 
V případě nedodržení tohoto termínu pro odstranění vad se uplatní sankční podmínky  
pro prodlení dle čl. 6.2 smlouvy.  
 
3.8. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není 
plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady 
uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 10 pracovních dnů od vrácení díla  
k   přepracování. V takovém případě je zhotovitel ode dne vrácení díla k přepracování v prodlení 
a uplatní se sankční podmínky pro prodlení dle čl. 6.2 smlouvy. Nedodržení následného termínu 
pro odstranění vad bude považováno za zásadní porušení smlouvy a bude sankcionováno  
v souladu s čl. 4.3 smlouvy.  



 
 
 

 5 

 
3.9. Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plnění nemá pro objednatele význam. 

 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osoby, 
kterou k tomu písemně zmocní. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je 
oprávněn požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li 
tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup 
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.  
 
4.2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy (provádění předmětu díla) i po jejím ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy (s provedením díla). Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje  
i na zaměstnance zhotovitele. 
  
4.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší smlouvu 
podstatným způsobem, zejména pokud nedodrží dohodnutý předmět plnění a dobu plnění.  
 
4.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve sbírce zákonů oznámí 
druhé smluvní straně, zda byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle smlouvy v následujícím roce. 
 
4.5. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským 
zákoníkem.  
 
4.6.  Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení doručeným druhé smluvní straně. 
Smluvní strany se dohodly, že odstoupení objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení 
zhotoviteli, nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne po jeho odeslání na adresu 
sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy. 
    
4.7. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel 
prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let 
pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele. 
 
4.8. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 
smlouvy a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel  
se zavazuje, že takto získané údaje použije pro plnění předmětu smlouvy a že po celou dobu 
plnění smlouvy se bude řídit pokyny zhotovitele. 

 
4.9. Zhotovitel se zavazuje k účasti na úvodním setkání s objednatelem v sídle objednatele,  
na němž budou blíže projednány předmět a podmínky plnění smlouvy, harmonogram plnění 
předmětu smlouvy a budou předány dokumenty a podklady potřebné pro plnění smlouvy. 
Zhotovitel na tomto jednání předloží návrh postupu plnění smlouvy, tzn. přehled jednotlivých 
prací a úkonů, které bude provádět v rámci plnění smlouvy. Tento návrh postupu bude schválen 
objednatelem. 
 
4.10. Dále se zhotovitel zavazuje k účasti na závěrečném jednání před uplynutím doby plnění 



 
 
 

 6 

smlouvy, kde bude zhotovitelem prezentován finální výstup plnění. Toto závěrečné jednání  
ke konci doby plnění smlouvy se bude konat v sídle objednatele, případně na jiném místě, které 
objednatel určí.  
 
4.11. Další jednání za účelem posouzení a zhodnocení dosavadního stavu plnění předmětu 
smlouvy, projednání dalšího postupu plnění předmětu smlouvy, případně poskytnutí dalších 
informací či podkladů nezbytných pro řádné plnění smlouvy, se budou konat v závislosti  
na průběhu plnění zakázky a dle potřeb objednatele.  
 
4.12. Z každého jednání dle čl. 4.9. až 4.11. této smlouvy bude vyhotoven zápis, který sepíše 
zhotovitel. Obsahem zápisu bude shrnutí předmětu jednání, a to zejména specifikace dalšího 
postupu plnění předmětu smlouvy a časový harmonogram. Zápis bude odsouhlasen oběma 
smluvními stranami.  
 
 
 

Článek 5 
Záruka za dílo a odpovědnost za vady 

 
5.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, příp. další 
vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost  
po dobu 6 měsíců od předání díla objednateli.  

 
5.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Zhotovitel 
neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  
 
5.3. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 
reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel 
uvést, jak se zjištěné vady projevují. 
 
5.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo  
na bezplatné odstranění vad nebo nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů od uplatnění reklamace. 
Pokud tak zhotovitel v plném rozsahu neučiní, může objednatel buď žádat zaplacení nákladů  
na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám 
nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, nebo může od smlouvy odstoupit. Další nároky 
objednatele z titulu vad díla plynoucí z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.  
 
5.5. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru,  
že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo  
od smlouvy odstoupit. 
 
5.6. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak 
práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je 
reklamace objednatele doručena zhotoviteli, a to až do odstranění vad. 

 
 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

 
6.1. Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá  
z této smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. 
 
6.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 



 
 
 

 7 

6.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotoviteli, zaplatí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
6.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  
 
6.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis  
a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany 
účtovat smluvní pokutu. 

 
6.6. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na níž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně díla. 

 
6.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 
 

Článek 7 
Kontaktní a oprávněné osoby 

 
7.1. Na základě této smlouvy jsou kontaktními osobami a osobami oprávněnými jménem 
objednatele udělovat závazné pokyny zhotoviteli, schvalovat zápisy z jednání, návrh postupu 
plnění smlouvy a další dokumenty nebo materiály související s plněním smlouvy, tyto osoby: 
 
7.2. Osobami oprávněnými podepsat předávací a akceptační protokoly ve smyslu čl. 3 smlouvy 
jsou: 
 
a) za objednatele:  
 

o Renata Entová, zástupce ředitele odboru informatiky, tel

o Martin Hrabík, vedoucí oddělení podpory uživatelů a správy aplikací odboru informatiky, 
tel.:

o Ing. Zdeňka Niklasová, vedoucí oddělení veřejných dražeb, tel.: 

o Ing. Petr Uhlíř, DiS., oddělení veřejných dražeb, tel.: 

 
b) za zhotovitele:  
 

o o Ing. David Horký, jednatel společnosti, tel.:  

o o Petr Šuráň, vedoucí rozvoje produktů, tel.: 

 
7.3. Změna výše uvedených osob musí být provedena na základě písemného oznámení druhé 
smluvní straně elektronicky formou e-mailu a nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 
 
7.4. Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu 
jednat za právnickou osobu. 
 

 
 
 

 



 
 
 

 8 

Článek 8 
Závěrečná ujednání 

 
8.1. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.  
 
8.2. Tato smlouva je vyhotovena v 1 elektronickém vyhotovení. 
 
8.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
8.4. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím,  
aby ji Objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejňovat na profilu 
zadavatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
8.6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.  
 
8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
8.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  Příloha č. 1: Požadavky na dílo 
        
 
 
 

 
 

V Praze dne dle data elektronického podpisu V Brně dne dle data elektronického podpisu 
 

    
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj,   e-tenders, s.r.o. 
Renata Entová       Ing. David Horký  
zástupce ředitele odboru informatiky    jednatel 
 

Digitálně podepsal:
Renata Entová
11.07.2023 11:35



 
 
 

 9 

Příloha č. 1: Požadavky na dílo 
 
Odborná analýza informačního systému Centrální evidence veřejných dražeb bude zahrnovat: 
 
a) posouzení současného systému evidence veřejných dražeb, vyhodnocení možností migrace dat  

do nového informačního systému CEVD. 
b) sběr uživatelských požadavků na nový informační systém Centrální evidence veřejných dražeb  

a jeho rozhraní na jiné systémy od zainteresovaných subjektů a vytvoření katalogu uživatelských 

požadavků 
c) promítnutí dopadů nové právní úpravy v oblasti veřejných dražeb do návrhu nového informačního 

systému Centrální evidence veřejných dražeb 
d) návrh komplexního řešení architektury (procesní, datové, hardwarové, softwarové) a technické 

specifikace nového informačního systému Centrální evidence veřejných dražeb a vytvoření seznamu 

jeho požadavků a parametrů, 
e) příprava podkladů pro posouzení a vydání stanoviska Odboru hlavního architekta e-Governmentu 
 
Konkrétní rozsah zpracování analýzy bude upřesněn po nabytí účinnosti smlouvy na koordinační schůzce.  
 
Analýza musí být zpracována tak, aby její výsledky bylo možné použít jako podklad k přípravě zadávací 

dokumentace pro budoucí veřejnou zakázku na pořízení nového informačního systému Centrální evidence 

veřejných dražeb (dále jen „CEVD“). Součástí zpracované analytické dokumentace budou také podklady 

(vyplnění formuláře) k vydání stanoviska Odboru hlavního architekta eGovernmentu (dále jen „OHA“). Cílem 

budoucí veřejné zakázky CEVD je nahradit současný systém evidence veřejných dražeb a co nejvíce 

zautomatizovat a zjednodušit jednotlivé procesy. Hlavní agendou CEVD bude uveřejňování dokumentů  
a informací o veřejných dražbách a dražebnících.  
 
Analýza bude zahrnovat: 

  
1. provedení vlastní analýzy;  
2. zpracování analytické zprávy, která bude obsahovat 

- titulní stránku,  
- obsah zprávy,  
- úvod včetně uvedení cíle a použité metodiky,  
- manažerské shrnutí, 
- hlavní část dokumentu zahrnující: 

o posouzení současného systému evidence veřejných dražeb, vyhodnocení možností migrace 

dat do nového informačního systému CEVD, uživatelské požadavky na nový informační 

systém CEVD a jeho rozhraní na jiné systémy, vytvoření katalogu uživatelských požadavků, 
o promítnutí dopadů nové právní úpravy v oblasti veřejných dražeb na nový informační systém 

CEVD, 
o definici požadavků na SLA nového informačního systému CEVD, 
o specifikaci technických požadavků na nový informační systém CEVD, 
o specifikaci potřebného HW a SW, porovnání s možnostmi zajištění provozu prostřednictvím 

hostingových nebo cloudových služeb; 
- slovník pojmů a použitých zkratek. 

 



 
 
 

 10 

3. zpracování přehledu výsledků analýzy (definice potřeb objednatele) ve formě vytvoření seznamu 

parametrů a požadavků na nový informační systém CEVD a návrhu komplexní architektury 

(procesní, datové, hardwarové, softwarové) a technické specifikace systému; 
4. vyplněný formulář žádosti o stanovisko OHA k novému informačnímu systému CEVD. 

 
V průběhu realizace veřejné zakázky se předpokládá průběžná komunikace objednatele se zhotovitelem, 
včetně schůzek v sídle objednatele podle požadavků objednatele či zhotovitele. 
 
Výstupy díla specifikované v této příloze budou objednateli předány do 12 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Bez předání nebude možné předmět plnění připustit k akceptaci odborné analýzy. 
 
Analýza musí být zpracována tak, aby její výsledky bylo možné použít jako podklad k přípravě zadávací 

dokumentace pro budoucí veřejnou zakázku na pořízení nového informačního systému CEVD. 
 
Zhotovitel se následně po akceptaci odborné analýzy zúčastní procesu vyřizování žádosti o stanovisko OHA 

k novému informačnímu systému CEVD až do vydání souhlasného stanoviska OHA. Vydání souhlasného 

stanoviska OHA objednatel písemně potvrdí zhotoviteli. 
 
Dokumentace současného systému evidence veřejných dražeb, případně další potřebné dokumenty budou 

zhotoviteli předány po nabytí účinnosti smlouvy. 


